[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2017 года

                           № 510
О проведении на территории Белоярского района

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ         «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. В период с 1 июня 2017 года по 31 августа 2017 года провести на территории Белоярского района мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

2. Утвердить прилагаемый план проведения на территории Белоярского района мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района (Гончаров А.Н.) практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и пропагандистской работы с населением, активно привлекать средства массовой информации для освещения проводимой работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
4. Рекомендовать главам сельских поселений в границах Белоярского района спланировать и организовать проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                                    С.П.Маненков

                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

     Белоярского района

  от 07 июня 2017 года № 510
П Л А Н

проведения на территории Белоярского района мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятия

	1
	Организация работ по оборудованию и вводу в эксплуатацию в установленном порядке городского пляжа города Белоярский
	до 15 июня

2017 года
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района, управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	2
	Обеспечение работы общественного спасательного поста в целях организации безопасного купания на городском пляже города Белоярский
	с 15 июня по 15 августа 2017 года
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

	3
	Выявление незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоёмах
	В период проведения мероприятий
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

	4
	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных для купания местах
	В период проведения мероприятий
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

	5
	Проведение совместных патрулирований на водных объектах сотрудниками отдела министерства внутренних дел России по Белоярскому району, отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района по выявлению незарегистрированных мест массового отдыха граждан на водоемах, проведение разъяснительной работы с отдыхающими о соблюдении мер безопасности и правил поведения на водных объектах
	В период проведения мероприятий
	Отдел министерства внутренних дел России по Белоярскому району (по согласованию), отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

	6
	Информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде, об ограничении использования объектов общего пользования для купания и массового отдыха с предоставлением информации об ограничении через средства массовой информации или посредством специальных информационных знаков
	В период проведения мероприятий
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

	7
	Организация профилактической работы с детьми в детских оздоровительных лагерях по соблюдению правил безопасного поведения на водных объектах
	В период проведения мероприятий
	Комитет по образованию администрации Белоярского района, комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	8
	Подведение итогов работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	до

10 сентября 2017 года
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Белоярского района

________________